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ZAKOŃCZONO SPOTKANIA W SOŁECTWACH

   W ubiegłym tygodniu spotkania w Brudzowicach (3 kwietnia), Dziewkach (4 kwietnia) i Żelisławicach (5 kwietnia) zakończyły cykl 10
spotkań sołeckich poświęconych nowym zasadom gospodarowania odpadami, które wchodzą w życie już 1 lipca 2013 roku. Ostatnie, 11
spotkanie odbędzie się 9 kwietnia w Siewierzu w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury o godzinie 17:00.  

  Spotkania  są   doskonałą  okazją  do  omówienia  bieżących problemów,  a  także  podsumowania  2  lat  działalności  samorządu.   Poniżej
przedstawiamy najczęściej zadawane pytania dotyczące „nowej gospodarki śmieciowej” wraz z odpowiedziami, a tych z Państwa, którzy nie
mieli jeszcze okazji uczestniczyć w spotkaniu, zapraszamy do MGOK w Siewierzu jutro (wtorek 9 kwietnia)  na godzinę 17:00. Burmistrz  Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś wraz z pracownikami Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska będą się starali odpowiedzieć na
każde Państwa pytanie.
 

Dlaczego uchwała dotycząca wysokości opłaty była ustalona wcześniej niż został ogłoszony przetarg?

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, gminy były zobowiązane do uchwalenia uchwał dot. nowego systemu do końca 2012 r. Dopiero na podstawie tych
uchwał, stanowiących prawo miejscowe możliwe było ogłoszenie przetargu na wybór przedsiębiorcy odbierającego odpady.
 

Dlaczego na terenie Gminy Siewierz została wybrana stawka opłaty od osoby?

W 2011 roku Sejm przyjął ustawę, mocą której narzucił na gminy obowiązek odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.
Ustawodawca zobowiązał gminy do wyboru metody ustalania opłat za odbiór odpadów komunalnych. Każda z dopuszczalnych metod była
dokładnie analizowana. Za najkorzystniejszą uznana została metoda od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. Uchwała w sprawie
wyboru tej metody została poddana konsultacjom społecznym, w toku których nikt z mieszkańców jej nie zakwestionował.
 

Co należy zrobić ze stłuczką szklaną?

Przy wyborzy selektywnego sposobu oddawania odpadów należy pamiętać o prawidłowej segregacji odpadów. Należy pamiętać o tym, że
stłuczki szklanej nie należy umieszczać w worku przeznaczonym na szkło, a jedynie umieścić ją w koszu na odpady komunalne zmieszane.
 

Do kiedy należy rozwiązać dotychczasową umowę?

W celu uniknięcia jednoczesnego ponoszenia opłat za zagospodarowanie odpadów na rzecz gminy oraz przedsiębiorstwa odbierającego odpady
komunalne, należy pamiętać o wcześniejszym wypowiedzeniu zawartej z nim umowy tak, aby jej ważność kończyła się w dniu 30 czerwca 2013
roku.
 

Co z pojemnikami, które na chwilę obecną są w posiadaniu właścicieli nieruchomości ale nie są ich własnością?

Pojemniki, które są we władaniu mieszkańców, a nie stanowią ich własności, najprawdopodobniej trzeba będzie zwrócić przedsiębiorcy, chyba,
że zadecydują inaczej i określą nowe zasady ich korzystania. Gmina będzie prowadziła rozmowy z przedsiębiorcą który zostanie wyłoniony w
drodze przetargu, aby zapewniła pojemniki właścicielom nieruchomości na jak najlepszych warunkach.
 

Czy będzie również odbierany spod posesji worek z tekstyliami?

Firma wyłoniona w drodze przetargu, która po dniu 1 lipca będzie odbierała odpady komunalne na terenie Gminy Siewierz nie odbierze spod
posesji worków zwierających tekstylia. Będzie je można natomiast oddać w zamian za opłatę, do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który
zlokalizowany będzie w Siewierzu w sąsiedztwie Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych przy ul. Ściegna 9.

Jak długo będzie obowiązywała umowa, którą Gmina Siewierz podpisze z firmą, która będzie odbierała odpady komunalne po
dniu 1 lipca?

Umowa zostanie podpisana na okres 2,5 roku. Będzie obowiązywała od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia 31 grudnia 2015 roku.
 

Czy dla małych dzieci przewidziane są jakieś zwolnienia w opłatach za odbiór odpadów?

Wybrana metoda opłaty od osoby nie różnicuje stawki w zależności od wieku osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Tak więc, za małe
dzieci uiszcza się taką samą stawkę co za osobę dorosłą czy starszą.
 

Czy ustalona stawka za odbiór odpadów komunalnych będzie obowiązywała przez cały okres umowy?



Jest możliwość korekty wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych, gdy w toku realizacji zawartej umowy z firmą okaże się, że koszty
funkcjonowania systemu są niższe.
 

Czy w deklaracji należy podać ilość osób zamieszkujących czy liczbę osób zameldowanych?

W deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy podać liczbę osób zamieszkujących nieruchomość, której
deklaracja dotyczy.

Czy należy zakupić nowe pojemniki na odpady?

W pojemniki na odpady zmieszane właściciel nieruchomości musi zaopatrzyć się we własnym zakresie. Worki na odpady objęte segregacją będą
dostarczane mieszkańcom nieruchomości nieodpłatnie, w miarę potrzeb.
 

Czy będzie trzeba zapłacić opłatę, gdy nie odda się kosza na odpady komunalne zmieszane tylko jedynie worki?

Miesięczna opłata ponoszona przez właścicieli  nieruchomości jest stała (zgodnie z kwotą zadeklarowaną). Nie ma znaczenia ile odpadów
zostanie oddanych czy to w sposób selektywny, czy zmieszany, jak również ile odpadów będzie przekazanych do Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych. Tak więc, gdy w danym miesiącu odda się jedynie worki zawierające odpady posegregowane opłata nie ulegnie
zmianie.

 

Czy małe dzieci zwolnione są z opłaty?

Z mocy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach każdy właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy objęty jest
nowym systemem gospodarowania odpadami. Bez znaczenia pozostaje fakt, w jakim wieku jest osoba zamieszkująca daną nieruchomość. Od
każdej osoby naliczana jest opłata.  Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 6 marca 2013 roku rada gminy może wprowadzać zwolnienia
przedmiotowe, ustanawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomości. Na chwilę obecną rozważa się wprowadzenie ulg dla rodzin wielodzietnych.
 

Gdzie należy umieszczać kartony po mleku?

Opakowania aseptyczne typu „tetra-pack” po sokach, mleku (tzw. kartony) należy umieszczać w koszu na odpady komunalne zmieszane.
 

W jaki sposób należy dokonywać opłat za odbiór odpadów?

Określoną w deklaracji opłatę za gospodarowanie odpadami, właściciel nieruchomości będzie zobowiązany wpłacać na rachunek bankowy ING
Bank Śląski S.A. Oddział w Częstochowie 68 1050 1142 1000 0023 4375 8864, lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, bez wezwania, w
terminie do 15 dnia każdego miesiąca z dołu za dany miesiąc, w którym powstał obowiązek ponoszenia opłaty (np. opłatę za miesiąc lipiec
należy uiścić do dnia 15 sierpnia, itd.).
W tytule przelewu należy wpisać: „opłata za odbiór odpadów komunalnych”, wpisać miesiąc, którego dotyczy dany przelew, a także podać dane
właściciela nieruchomości (imię, nazwisko oraz dane nieruchomości). Ponadto zostanie wprowadzony pobór opłaty w drodze inkasa, co znaczy,
że opłatę będzie można uiszczać u sołtysów poszczególnych sołectw.
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